
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33945 61Quarta-feira, 07 DE AGOSTO 2019

CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que 
trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo 
fi nal do último prazo entãoconcedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº291/2019-GAB/SIND. 
BELÉM, 06 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 414/2019-GAB/SIND, de 
31/07/2019, fi rmado pelaSra. Presidente da Sindicância Investigatória, 
instaurada nos termos da Portaria nº 07/2019-GAB/SIND de 08/05/2019, 
publicada no DOE, edição nº 33.869de 09/05/2019, prorrogada pela 
Portaria nº 09/2019-GAB/SIND de 17/06/2019, publicada no DOE, edição 
nº 33.898 de 18/06/2019;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que 
trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo 
fi nal do último prazo entãoconcedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº292/2019-GAB/SIND. 
BELÉM, 06 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 08/2019-GAB/SIND, de 
31/07/2019, fi rmado pelaSra. Presidente da Sindicância Investigatória, 
instaurada nos termos da Portaria nº 80/2018-GAB/SIND de 16/08/2018, 
publicada no DOE, edição nº 33.683de 21/08/2018, prorrogada pela 
Portaria nº 89/2018-GAB/SIND de 26/09/2018, publicada no DOE, edição 
nº 33.710 de 28/09/2018;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o Processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos necessários na busca da verdade real dos fatos, 
indispensáveis, para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 201 § único da Lei 
Estadual nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 30 (trinta) dias, 
o prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Sindicante, de que 
trata a Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo 
fi nal do último prazo entãoconcedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Sindicante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº810/2019-GAB/PAD. 
BELÉM,06 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 1.492/2019-NDE/SEDUC, 
de 29/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos 
termos da Portaria nº 63/2018-GAB/PAD de 13/03/2018, publicada no 
DOE n° 33.581de 20/03/2018, prorrogada pela Portaria nº 168/2018-
GAB/PAD de 12/07/2018, publicada no DOE nº 33.656de 13/07/2018, 
requerendo o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº811/2019-GAB/PAD. 
BELÉM,06 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 08/2019-NDE/SEDUC, de 
30/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da Portaria nº 108/2018-GAB/PAD de 27/04/2018, publicada no DOE n° 
33.608de 02/05/2018, prorrogada pela Portaria nº 276/2018-GAB/PAD 
de 31/10/2018, publicada no DOE nº 33.732de 01/11/2018, requerendo 
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

PORTARIA DE REDES. Nº812/2019-GAB/PAD. 
BELÉM,06 DE AGOSTO DE 2019.

A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC, 
usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 704/2015 – 
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 08/2019-NDE/SEDUC, de 
30/07/2019, fi rmado pela Sra. Presidente do PAD instaurado nos termos 
da Portaria nº 81/2018-GAB/PAD de 10/04/2018, publicada no DOE n° 
33.596de 12/04/2018, prorrogada pela Portaria nº 274/2018-GAB/PAD 
de 31/10/2018, publicada no DOE nº 33.732de 01/11/2018, requerendo 
o prosseguimento dos trabalhos processuais referenciados;
CONSIDERANDO ainda, que embora a dedicação da Comissão designada, 
o processo não foi concluído no prazo legal, dada a necessidade de reali-
zação de procedimentos indispensáveis à busca da verdade real dos fatos, 
para formar sua convicção.
R E S O L V E:
I – REDESIGNAR, de acordo com o disposto no art. 208, da Lei Estadual 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo 
para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, de que trata a 
Portaria acima referida, a contar da data subsequente ao termo fi nal do 
último prazo então concedido;
II – CONVALIDARos atos praticados pela Comissão Processante.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 461393
.

ERRATA
.

Errata da Publicação Protocolo nº 460302
Ato: CONTRATO No 466/2019-BELÉM
Onde se lê:Nome: MADALENA FELINTO PINHO RAMOS
Leia-se:Nome:MARIA MADALENA FELINTO PINHO RAMOS
Publicado no DOE: 33.941de 05/08/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 460302
Ato: CONTRATO No 460/2019-MARITUBA
Onde se lê:Nome: SALETE SOARES DE LIMA BARBOSA
Leia-se:Nome:MARIA SALETE SOARES DE LIMA BARBOSA
Publicado no DOE: 33.941de 05/08/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 460302
Ato: CONTRATO No 467/2019-BENEVIDES
Onde se lê:Nome: ADRIANO LEITE BARBOSA
Leia-se:Nome:CARLOS ADRIANO LEITE BARBOSA
Publicado no DOE: 33.941de 05/08/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 461010
Ato: CONTRATO No 641/2019-BOM JESUS DO TOCANTINS
Onde se lê:Cargo: PROFESSOR
Leia-se:Cargo:VIGIA
Publicado no DOE: 33.943de 06/08/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 460573
Ato: CONTRATO No 571/2019-CAPITAO POÇO
Onde se lê:Dotação orçamentária: Processonº 21165/2019, autorizado 
em 21/02/19 sem acréscimo de despesa.
Leia-se:Dotação orçamentária: Processonº 154055/2019, autorizado em 
10/07/19 .
Publicado no DOE: 33.941de 05/08/2019
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Errata da Publicação Protocolo nº 460573


